**Versiculus:** Spécie tua.

### Lectio prima

**G**LORIÓSA virgo et martyr Doróthea ex patre Dorótheo, et matre Theodóra progénita est, et ex nóbili ságuine senatórum. Illis tempóribus víguit magna persecútio Christianórum · in terra Romanórum. Unde beátus Dorótheus spernens idóla, Romam relínquens, cum possessionibus, agris, víneis, castris ac dómibus, transfretávit cum uxóre sua, et cum duábus filiábus suis: Christen vidélicet, et Callísten, perréxit in regnum Cappadóciæ, venítque in civitátem Cæsáream, ibíque hábitans, génuit fíliam, de cuius vita nunc loqui inténdimus. Hæc génita more Christianórum a quodam sancto epsícopo baptizátur occúlte, et nomen sibi ex utróque parénte impónitur, nómine: Doróthea. Tu.

## Responsorium

Lætáre, Cæsárea, cívitas beáta, nam illústrat vária regna tua nata Doróthea, qui náscitur stirpe senatória. \* Omni láude páscitur eius felix memória. **V.** Prædecóra fácie fulgens et venústa procurátrix, grátiae casta, mitis iusta. **Omni.**

## Lectio secunda

**I**PSA autem puélla impléta est Spíritu Sancto, virtútibus et omni pacis disciplína imbúta, formósa valde, super omnes puéllas illíus regiónis, sed fide pulchérriima. Quod ínvidus serpens, inimícus castitátis: diábolus non sústinens, Fabrícium, præféctum terræ prædíctæ, in amórem gloriósæ vírginis Dorótheæ stímulus, ut ipsam carnáli concupiscéntia optáret. Qui mittens pro ea, spondent thesáuros, et res absque determinatióne cómputi pro dote, ipsámque legítimè ducéndam. Audiens hæc dulcis virgo, quasi lutum terræ despíciens terrénas divítias, et intrépida se Christo desponsátam fatebátur. Quod áudiens Fabrícus, furóre succénsus, in cathástam misit eam, id est, in dólum fervénti óleo plenum. Iamque adiutório Christi illæsa manens, plúrimum exultábat, ac si bálsamo ungerétur. Tu.

## Responsorium:

Pópulus in ténebris ámbulans ingéntem lucem vidit, rádiis trinis refulgéntem castitátis rádio fideíque gumpho, \* Dorótheam, sub gládio vivéntem cum triúmpho. **V.** Illustrátur crédulus, fitque natus lucis, famulátur sédulus Christi summi ducis. **Dorótheam.**

## Lectio tertia

**M**ULTI autem paganórum, vidéntes hoc miráculum, intra se ad Christum convertúntur. Fabrícus vero, putans hoc mágicis fieri ártibus, ipsam in cárcerem reclúsit, novem mittens diébus absque aliméntis, quæ nutriebátur a sanctis ángelis. Prodúctur itaque post dies novem ad tribúnal, pulchríorque, quam unquam fúerat visa cérnitur, cunctíque mirabántur, quod tot diébus absque cibo tam formósa viderétur. Fabrícus vero dixit: « Nisi in præsénti

deos adoráveris, pœnas ecúlei non evádes. » Doróthea respóndit: « Deum adorábo, et non dæmónes. Dii enim tui dæmónes sunt. » Et prostráta in terram, elevátis óculis in cælum, orávit ad Dóminum, ut osténderet poténtiam, et quod ipse solus est Deus, et non est álius præter eum. Erexerátque Fabrícus colúmnam, et désuper idólum. Et ecce, multitúdo véniens angelórum, cum ímpetu magno contrívit idólum, quod nec partícula colúmnae fuit invénta. Et audívit virgo Christi voces dæmónum, per aëra clamántium et dicéntium: « O, Doróthea, cur nos devástas? » Tunc multa mília paganórum ad Christum maniféste convertúntur, qui omnes ad palmam martýrii sunt ingrési. Tu.

**Responsorium**

**I**nclináre Dorótheam præses studet idólis, soróribus mittit eam novéllis apostátis, spondet his dare thesáuri multitúdinem, \* dolens eam iuguláre propter pulchritúdinem. **V.** Perverténtes convertúntur, crucem tollunt, et sequúntur Christum, pro quo moriúntur.

## In secundo nocturno

**Antiphona**

**D**ilexisti iustítiam, et odisti malítiam, ídeo pro tuis confórtibus unxit te rex altíssimus. **Ps.** Eructávit.

Antiphona

**V**eníte, et vidéte victóriam athlétæ, quæ vicit antíquum castitátis inimícum, Phlegetóntis serpéntem contra iustos sæviéntem. **Ps.** Deus noster.

## Antiphona

Dicta sunt de te, gloriósa, Doróthea generósa, in te manet benígnitas, tu puritátis cívitas. **Ps.** Fundaménta.

**Versiculus:** Diffúsa est grátia.

## Lectio quarta

**T**UNC ígitur beatíssima virgo Doróthea suspénsa, pédibus elevátis in ecúleo, uncísque corpus eius lacerátur, virgis castigátur, flagéllis verberátur. Deínde ad mamíllas virgináles fáculæ ardéntes applicátæ sunt, et semimórtua in cárcere usque in crástinum reclúsa est. De mane prodúcta, nec ulla mácula, nec ulla læsio appáruit. De quo étiam ipse præses cum plúrimum mirarétur, ait ei: « Adhuc revertáris, o, amœna puélla? Satis namque castigáta es. » Et misit eam ad duas soróres eius, Christen scílicet et Callísten, quæ metu mortis iam a Christo recésserant, ut sorórem suam si fas esset, a Christo evéllent. Doróthea autem, soréres léniter allóquens, áuferens ab eis cæcítatem cordis, mox ad Christum convértit. Quod áudiens Fabrícus, ambas soróres prædictas dorso ad dorsum ligáre præcépít, et in ignem proíci et cremári. Tu.

## Responsorium

**D**um Doróthea generósa Christiána cérnitur, \* propter Christum timorósa pœna mortis stérnitur. **V.** Dum clamant, cuncti confundántur in idólis, qui gloriántur. **Propter.**

## Lectio quinta

**T**UNC dixit Fabrícus vírgini Dorótheæ: « Quoúsque tu maléfica, nos prótrahis? Aut sacrífica ut vivas, aut senténtia capitáli plécteris. » Illa læto vultu respóndit: « Fac, quid vis, paráta sum enim pro Dómino Iesu Christo, sponso meo, ómnia sustinére, in cuius horto deliciárum rosas cum pomis cólligam, et lætábor cum ipso in ætérnum. » Audiens hoc tyránnus, in semetípso frémuit, præcepítque, ut pulchérrima fácies eius báculo et fústibus cederétur, quoúsque tortóres fatigaréntur, et quod vestígia faciéi in ipsa non apparént. Et serváta in crástinum, de mane prodúctur illæsa, a

Salvatóre nostro curáta, capitalíque senténtia iudicátur. Et dum extra muros ducerétur, videns eam Theóphilus, protonotárius regni illius, quasi illusórie, rosas de viridário sponsi sui cúpiens sibi mitti, plúrimum deprecátur. Quod illa promísit, licet, tunc témporis magnum frigus esset. Dum autem venit ad locum decollatiónis, rogávit Dóminum pro ómnibus, qui ad honórem nóminis sui, memóriam passiónis suæ perágerent, ut ab ómnibus tribulatióibus salvaréntur, et præcipue a verecúndia, paupertáte, et falso crímine liberaréntur, et in fine vitæ contritiónem et remissiónem ómnium obtinérent peccatórum. Mulíeres pariéntes, nomen ipsíus invocántes, célerem séntiant in suis dolóribus adiutrícem. Et ecce, vox de cælo áudita est, dicens: « Veni, elécta mea, veni, sponsa mea, quæ petísti, ómnia impetrásti, et pro quibus oráveris, omnes salvi erunt. » Tu.

#### Responsorium

Sub mense Februário, rosas mittit in orátio cum fróndibus notário, rex, qui fert mala cælica, clamat in bívio pláteæ: Fortis est Deus Dorótheæ, \* en dona dat angélica. **V.** Omnes gentes properáte, Iesum Christum adoráte. **En** dona.

#### Lectio sexta

**T**ANDEM Christi virgo inclínans se ad ictum spiculatóris, apparuit ei puer púrpura indútus, discalciátus, crispo crine, in cuius veste stellæ áureæ sparsæ fuérunt, ferens in manu spórtulam cum tribus malis, et tótidem rosis, ófferens vírgini Dorótheæ. Quæ dixit illi: « Obsecro mi, Dómine, fer ea Theóphilo scribæ. » Et mox ictum gládii suscepit, et perréxit ad Dóminum, octávo idus Februárii, a Fabrício præside, sub Diocletiáno et Maximiano imperatóribus Romanórum, anno Dómini ducentésimo octogésimo octávo. Theóphilus autem dum staret in palátio præsidis, vidit pulchérrimum púerum coram se, qui sústulit eum in partem, dicens: « Has rosas cum pomis, mittit tibi soror mea Doróthea, de paradíso sponsi sui, sicut petísti. » Et mox puer dispáruit. Theóphilus vero prorúpit in vocem, laudándo et glorificándo Deum Dorótheæ, qui in mense Februário, dum magna frigóra stringunt terram, nec áliquod virgúltum véstitur fróndibus, rosas et poma, quibus vult, mittere potens est, cuius nomen est benedíctum in sæcula. Et ipsíus ígitur affirmatióne et prædicatióne fere tota cívitas convértitur ad

Christum. Videns hoc tyránnus, Teóphilum scribam plúribus géneribus tormentórum, quam Dorótheam cruciávit, et último in partes mínútas succídi præcépit, et béstiis ac volatílibus ad manducándum proíci mandávit. Qui prímitus baptismáte mundátus est, mysticóque córpore et ságuine Christi communicávit, et sic perréxit ad Christum, qui gloríficat sanctos, ut ipse glorificétur in eis. Qui Patri Sanctóque Spirítui consubstantiális et coætérnus, conrégnat Deus, in sæcula sæculórum. Amen. Tu.